57. Majestas vesra Galliam usque ad hæc tempora a Lutheranae hæreseos pesle vindicavit : at si bellum geratur, periculum maximum imminet, ne lue illa nefaria inficiatur ; cum hæretici Galliae limiti sint proximi, ac veluti in eadem domo morentur. Turea vero regna majestatis vesra non invasit, quia longiore intervallo terrarum dissitus est ; vel quia existimat rei suæ conducere, colere amicitiam regiae majestatis, ac Cæsarem bello appellere : at si ad provincias Galliae propius accesserit, sæviliam tyrannidis illius experietur Gallia ; ac si potentiam Turcicam augeat vesra majestas, illam contra filios regios amplificatura et concitalura est.

58. Sed longe gravius malum aliud accedit, si vestra majestas bello Cæsarem lassat, non ut antea bellum inter ambos geretur, sed Turea tertius se conjungat, expeditionemque ducet ad reliquam Hungariam sibi subjiciendam, ac vestra majestas maximo se flagitio devinciet, ac maximam infamie notam inuret regio nomini, non tantum ex pacto federe cuui Turea, sed etiam ex illo ad devastandas Christianas provincias concitato ; ex quo Pontificia sanctitas gravissimum traxit dolorem, quod vestra majestas adeo sui nominis et prædecessorum gloriam contaminet, religionem proterat, ac optimam suam indolem pervertat.

59. Ad propulsanda igitur tam ingentia mala proxime imminentia, tum publica, tum privata, regiae majestatis idonea comparanda sunt remedia, quæ cum sanctitas Pontificia revolveret animo, censuit, pro sustentanda collabente re Christiana induceias non sufficere, sed firmissimam pacem inslaurandam ; quæ quidem felicissime sanciretur, si imperialor Mediolanensi principatu cederet; sed licet Pontifex in Lucensi colloquio ad id electore Cæsarem pertinari summa contentione pro bono reipublicæ Christianæ, semper tamen repulsam passus, cum imperialor vereatur, ne regia majestas parto Mediolanensi principatu, conversis rebus, animum adjiciat ad alias provincias Cæsareas sibi subjiciendas, tum ne ipsi ex Hispania per Italianam iter habituro, in Germaniam itinera intercludat. Cum itaque hæc pacis concilianda ratio in opus provocari non posset, alia occurrit Pontificio animo, si primogenita filia imperialoris cum Belgio et Batavia dotalibus duei Aurelianensi in matrimonio collocaretur, cuius dotis dignitas vel amplitudo dueatum Mediolanensem æquaret vel superaret; regnumque Galliae conjuncta illa veteris Galliæ parte latius propagaretur; cuius rei ad exitum perducendæ rationem non difficilem Pontifex opinatur, atque ita factum iri satis ampleque regiae majestati.